(23) Notitiae biographicae in SPie. hist. 7 (1959) 125-126. 

(24) Chronica Domus Friburgensis in MH VI 161; MH V 35 not. 1 et VIII no not. 4· -
GIROUILLE, o. c. 64, HOFER, o. c. 162 et KUNTZ, Commentaria (ms in Bibl. AG) XV 17 dicunt 
P.em Passerat die 22 VII in Jestetten advenisse, sine fontis indicatione. 

(25) Secundum HoFER, o. c. 162, cum P.e Passerat venerunt etiam Frane. Hofbauer er 
Ioan, Sabelli. Ex Chronica .Domus Friburgensis tamen desumimus eos cum S.o Clemente et: 
P.é Hiibl iter a Warszawa in Germaniam fecisse. - Cfr supra notam 17. 

(26) Die 21 VII S. Clemens scripsit Nuntio Severoli : « Communitas nostra hic locf 
iam 9 individuis componitur, et infra paucas septimanas saltem ad numerum 13 vel 15. 
personarum accrescet ». - MH IV 2. 

(27) De hoc itinere, cuius paucae tantum notitiae nobis prostant, cfr GIROUILLE, o. c .. 
66-68; HOFER, o. c. 162-163. - Vide etiam MH VIII 155· 

(28) Chronica Domus Friburgensis in MH VI 161; MH XV 98. 

(29) Notitiae biographicae in SPie. hist. 9 (1961) 139 n. 5· 

(30) Notitiae biographicae in Spie. hist. 9 (1961) 141 n. 23. 

(31) In MH VI 16r. 
(32) Diploma scriptum est a P.e Hiibl, qui ut secretarius 2° loco subscripsit; S. Cle-

mens m.p. subscriptionem suam apposuit. 

(33) Annus ex atramenti macula difficilis lectu evasit; manus posterior (cuiusdam 
archivistae, ut videtur) a tergo notavit: « 14• sept. 1805 "· - Anno 1805 S. Clemens denno· 
degit in Germania (a mense IX 1804; cfr MH VI 158 et r62), sed P. Hiibl in Polonia remansit. 
Insuper rerum condicioni mensis sept.r8os non convenit quod in diploma habetur: «cum ratio· 
muneris nostri nos longe dissitas in regiones avocet»; usque ad mensem aug. an. r8o6 enim 
S. Clemens in Germania meridionali remansit (HOFER, o. c. 194; MH VI r66), difficultatibus. 
domorum in Jestetten, Triberg et Babenhausen quantum potuit providens, et fine oct. r8os. 
ipse suos ex Jestetten in Babenhausen avocavit (HOFER, o. c. 175; MH VI r64, V 57; Proc_ 
Beatif. P.is Passerat. Positio super Introductione Causae, Romae 1901, Summarium II 
p. IS § 23)· 

(34) Ex alio documento, post iter romanum S.i Clementis confecto, quod infra trans-· 
scribetur, elucet, facultates speciales die 14 IX 1803 impartitas esse P.i Passerat non solum 
intuitu absentiae Vicarii generalis tempore itineris in Italiam, sed ratione distantiae habi-· 
tualis eius residentiae quae erat in Warszawa. 

J ohannes Clemens Maria Hofbaur 
Congregationis Sanctissimi Redemptoris per Germaniam et Poloniam 

Vicarius Generalis 

Perspectae nobis tuae prudentiae zelique in observantia regulari causa 
"Te Reverendum. Dominum Iosephum Const. Passerat, Congregationis nostrae · 
SS;mi Redemptoris alumnum professum et sacerdotem, in Rectorem famìliae 
ejusdem nostrae SS.mi Redemptoris Congregationis Jestettae in Comitatu 
:Kletgaviensi in Suevia existentis, et ubicunque locorum deinceps exstiturae, 
:secundum ejusdem nostrae Congr. praescriptum nominamus et instituimus, 
cum omnibus facultatibus et juribus quae ex nostris Constitutionibus tuo 
muneri competunt; insuper cum ratio muneris nostri nos longe dissitas in 
regiones avocet, 'I'ibi facultates et jura delegamus et impertimus, per quae 
valeas tuam alio familiam transferre; nova pacta ad hoc necessaria inire; 
legata accipere; ubique novitios recipere ad hoc ut tirocinium peragant; 
{}UO peracto eorumdem vota recipere eosque litteris dimissorialibus munitos 
ad ordinationes sacras mittere valebis. - Mandantes omniJ:ms et singulis 'I'ibi 
traditae familiae individuis, ut sic 'l'e per nos nominatu~, institutum et de
putatum agnoscant et venerentur, semper usquedum per nos aliter pr'ovideatur. 

Datum in Collegio nostro J estettensi, r8o3 die i41
• Septembris 

L+S 

J oh. Clemens Mra : Hoffbauer CSSR 

'I'haddeus Hiibel 
Secretarius Vicarii Generalis CSSR 

Ex die quo documentum subscriptum est, die scil. I4 IX, deducimus 
S. Clementem non iam die 24 VIII in Italiam profectum esse, uti genera-
1iter aflìrmatur (35). Duo huius aflìrmationis habentur fontes: I° Chronica 
Domus Friburgensis (36), quae tamen pro eventibus, qui hoc tempore acci
derunt, ex diversis notitiis scriptis, sed praesertim ex memoriis ac testimo
niis seniorum Patrum multos annos postea (37) congesta fuit (38); 2° epistula 
S.i Clementis ad Superiorem generalem diei 23 aug. r8o3, in qua dicit « pro 
die crastina ad iter romanum accingere me ... decrevi » (jg); rationibus 
vero nobis ignotis iter in posterum differre coactus esse potuit (40). - Sup
poni licet diem subscriptionis documenti cum die profectionis S.i Clementis 
coincidisse; id quod facile intellegitur tamquam rationalis coniectura, cum 
Vicarius generalis usque ad recessum suum sine dubio ipse parvae domui, 

(35) HOFER, O. C. 163; GIROUILLE, O. C. 68; KUNTZ, o. c. 7L 
(36) In MH VI r6r. 

(37) Domus in Freiburg an. r828 tantum incepit; ann. r8r8-r825 existebat collegium 
'CSSR in Valsainte. - Cfr 'rh. LANDTWING, Die Redemptoristen in Freiburg in der Schweiz 
(= Bibliotheca Historica CSSR II), Roma 1955, 23-3I.